

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro} 70

WE SRZODĘ DNIA 2 WRZEŚNIA 1801.

Z Wiednia d. 26. Sierpnia.

Procz przywiedzionego w wielu gazetach napisu na mający być od Rzeszy na cześć Arcy Xcia Karola Jmc wystawiony pomnik, przestawego przez profesora Bergsträssa w Hanau szwedzkiemu posłowi w Ratybonie P. Bildt, zrobił także profesor w tradze Piotr Marsch następujący napis na tenże pomnik:

*En decus Austriadum! de quo concertat amando
Seccus cum patria, Gallus & Imperium.
Germana Carolus pietate insignis & armis.
Unus, quemque duo saecula tulere Ducem.
Que Tua Virtus erat - bello Germania salva,
Que fraterna fides - Austria salva docet.
Invidiam, Brennumque domas meliore Camillus
Ingento, non vi pax moderata Tua est. --
Galla Te Rhenusque colit, canit Ister & Albis;
Quin Tibi Suecorum Rex monumenta jubet.
En sacrat unanimi Teuto pietate tropaeon;
Teutonia Arminium Te colit Austriacum!*

W Pasterdorf d. 20 t. m. o. prawione zostały przez tamtejszego plebana kawalera teutońskiego zakonu X. Pratosch utrocyste exekwii z kazaniem za ś. p.

Arcy Xcia Maxymiliana elektora kolonickiego. Miłosc do tego Xcia dla oddania mu ostatniej przystugi, ściągająca zewaząd różnego stanu wiele ludzi.

D. 8. t. m. umarł tu przez C. K. nadworney buchalteryi i tymczasowy dyrektor tutejszey statystycznej akademii i publiczny profesor arytmetyki polityczney, w tutejszey szkole główney, Gott. Brand. Rodził się tu i od najpierwszey młodości swojej poświęcił się naukom rachowniczym. Od 1766 służył z chwałą krajowi i monarsze; wstawił się procz tego wydaną w 3 tomach arytmetyką polityczną.

Z Gratz donoszą pod d. 19 Sierpnia, że kameralne miasteczko Stainz o 4 ½ mili stąd d. 13 w wieczor miało nieszczęście być zalane przez ulewę, i doświadczyło wszystkich okropności, jakie tylko powodź za sobą pociąga. W momencie spadająca z gor woda, porzywawszy i zabrawszy moszty, przecięła komunikacyą między zamkiem i miasteczkiem. ~~Ł~~

ki i pola zostały piaskiem, korzeniami, drzewem i różnemi zwaliskami okryte. Na rynku tak wielka była woda, że okna mi wchodziła; wiele sprzętów zostało tym sposobem zniszczonych, towary po kramach zepsute &c. Lubo o 11 godzinie wnoocy zaczęła woda opadać, nikt jednak nie poważzył się na spoczynek udać. Wielkie dla Stainz było szczęście, że po za bierane z gór rzeczy skupiły się przy młynie i inny obrot dały wodzie, bo inaczej wiele domów byłoby zabranych. Przy tak okropnym zdarzeniu nikt jednak z ludzi nie zginął. Na rynku dwoje dzieci iedney wdowy, która właśnie zaręczyny miała, były przez wodę z tozkami uciezione; słysząca matka ich krzyk nie była w stanie dać im ratunku. Stolarz Winkler rzuca się w bieg wody, ale jest od płynącego drzewa zanurzony; nauczyciel szkoły Gambauld widząc to, w pada za nim w wodę i obydwu wydobywają szczęśliwie dzieci.

Z Brynu d. 26. Sierpnia.

Na d. 25 Lipca Porta odebrała raport z szczegółami o zdobyciu stolicy i twierdzy Kairu, od której kapitan basza W. Sułtanowi klucze przysłał, poczem tak angielski, iako też turecki kuryerowie od W. Sułtana sownie udarowanemi zostali, a szczególniey angielski poseł, który o trzymał brvlantową egretkę w wartości 18,000 piastrow, bogato przybranego arabskiego konia w wartości 10,000 piastrow i bogate futro; osoby iego poselstwa zostały także udarowane. Daley rozkazał W. Sułtan wiele dukatów i klejnotów zapakować, które będą dla wynadgrozienia obustronnych wodzów i officerów do Egiptu przesłane. Wzięcie Kairu ogłoszo-

no w seraju wystrzałem z armat, a w To-fana zabito na ofiarę podziękowania znaczącą liczbę baranów. Kair był d. 22 Czerwca atakowany, i w dniu tym przednie szanie, w które się był jenerał francuzki Beillard z całym korpusem schronił, zburrzone i zdobyte zostały, do czego kapitan basza przez osobistą waleczność, mądre rozporządzenia i dobrze kierowany artyleryczny ogień nie mało się przyłożył. W takim będąc położeniu jenerał Beillard, stracivszy prócz tego przeszło 2000 Francuzów, prosił o zawieszenie brooi na 5 dni, lecz to nie było mu pozwolone tylko pod warunkiem, że w tym przeciągu czasu podpisze kapitulacyą i w zakład tego 25 officerów francuzkich do tureckiego obozu przyśle, co też nastąpiło i kapitulacya d. 27 Czerwca podpisaną została. Kapitulacya ta rozciąga się na cały Egipt, to jest, że nietylko zstoga kairska, ale nawet tu i owdzie stojące jeszcze, lubo drobne oddziały Francuzów, są ięncami Anglików i Turków, będą w Rozecie lub Damiecie zaambarkowanemi do Francyi odesłanemi. Na mocy tej kapitulacyi załoga kairska złożona około 3000 Francuzów i tyleż ćwiczonych Arabów poprowadzoną została na swoje przeznaczenie. Jenerał Menou nie poddał jeszcze wprawdzie Alexandryi, ale nie będzie się mógł długo trzymać, ponieważ mu brakuje żywności, a szczególniey słodkiej wody; z tego nawet powodu oddał wszystkich mieszkańców, którzy nie byli opatrzeni w żywność. Anglicy przerznęli groblę Nilu przy Alexandryi i całą tę twierdzę wodą oblali.

Listy z Zemlina pod d. 13 donoszą, że belgradzki basza przymuszony został po-

wtórnie schronić się do wyższej cytadelli w Belgradzie przed zabuntowanymi Janczarami. Za pierwszą ich znową stapano dwóch ich hersztów, których basza na śmierć skazał. Janczarowie chcąc swych kolegów ratować, złożyli radę, i postanowili na niej wysłać deputacją do baszy z oświadczeniem, iż odstępują stronnictwa Pasma Oglu i poddają mu się, jako światłemu, dobremu i sprawiedliwemu mężowi. Basza ucieszony ich upokorzeniem, nie tylko udarował życiem skazanych na śmierć, alejadto kazał nawstarszym z nich przyjąć do siebie, przypuścić ich do ucławiania ręki, uparował heynie i na obiedzie u siebie zatrzymał. Rozkazał oraz po wszystkich ulicach z wielką uroczystością ogłosić przywróconą spokoynność, pokój i przyjaźń między Janczarami i przeprowadził się do swego dawnego mieszkania. Czyli Janczarowie szczerze szukali zgody, lub czyli tylko chcieli podejść baszę dla stapania go tym pewniey, nie jest wiadomo, dosyć że od d. 12 co raz więcej Janczarów wślizgało się do miasta, i d. 19 na za podniesli bunt, tak dalece, że basza uciekł wtórnie do wyższej twierdzy, a ufortyfikowanie się tam i-go okazało, iż obawia się s turmu. Trwoga i zamieszanie cały B lgrad objęło; wielu kupców i bogaci Turcy przewożą swe bogactwa do cesarskiego kraju.

Z Londynu d. 11. Sierpnia.

Sobotnia gazeta dworska wieści w sobie następujący rapport lorda Nelson o ataku flotyli przed Boulogne.

Na okr. *Medusa* przed Boulogne d. 4go Sierpnia 1801. Lord Nelson do P. Nepean.

Moi Panie! Nieprzyjacielskie woienne

statki w liczbie 24 znajdowały się dziś równo z świtem w prostej linii na kotwicach. Miałem wiatr pomyślny do działania bombowych statków, dałem znak do podniesienia kotwic i rzuciłem kilka bomb na okręty, z oszczędzeniem jednak ile możności miasta. Kapitanowie uszykowali jak tylko najlepiej mogli swoje statki, i w kilka godzin były 3 nieprzyjacielskie bity i 1 bryg zatopione, a daley na dzień 6 ich znajdowało się na piasku, które oczywiście uszkodzone być musiały. Za przybyciem wody 5 z owych co na piasku stały, udały się z trudnością do portu, reszta została się na miejscu; domyślam się jednak, iż wszystkie byłyby poszły, gdyby im tylko woda była pozwoliła. Jak wielką szkodę mógł nieprzyjaciel ponieść prócz tego cosmy widzieli, trudno oznaczyć. Cała ta rozprawa nieciągnie za sobą innych skutków, jak tylko pokazanie nieprzyjacielowi, żeby się bezkarnie z swych portów nie wychylał. Officyerowie rzucali bomby z wielką zręcznością. Z ubolewaniem donoszę, że kapitan Fyers od artylerji przez pęknięcie bomby w udo letko raniony został, równie jak dwóch matrków. Armatna szalupa nasza zatonęła w tym momencie.

Podp. *Nelson i Bronto.*

Wczoraj d. 10 lord Nelson pomnożywszy swą eskadrę palnemi i bombowemi statkami i nabrawszy świeżey ammunicji popłynął z Harvich, gdzie d. 8 był przybył, na nową wyprawę. Bieg swój obrócił ku południowi. Wprzód tego cze odbył naradzenie z officyerami ochotników Essexu i Suffolku i wiele ochotników wsiadło na tego flotę. Nasze pisma mówią, że Dunkierka lub Flesinga będą przeznacz-

niem lorda Nelson. Podczas bawienia swego w Margate wydał wezwanie do ochotników, które temi słowy zakończył: "Lord Nelson podchlebia sobie, iż gdy wszystkie korpusy ochotników powstaną na obronę kraju, brytańscy matkowicze nie zaniechają naszego własnego żywiołu brońić, i zostawione nam od chwałebnych naszych przodków prawo samowładności na morzu w czystości i nienaruszone utrzymać, tak żeby nas żaden Francuz nie śmiał na nim bezkarnie napastować.,,

Dodatkowe milicje, które w roku 1799 rozpuszczone zostały, będą znów utworzone, na co już królewski rozkaz wyszedł. — Idący z Lizbony do Falmut pakiebot *Arabella*, który niedawno przez francuzkiego korsarza był wzięty, został odbity i z kupiecką z Oporto flotą od 28 żagłów do Portsmouth przybył.

Pakiebot, na którym hrabia Bernsdorf do Helwetsluis przybył, nie był do tamtejszego portu wpuszczony, tylko z rozkazu admirała de Winter był po hrob: Bernsdorf hollenderski kuter wysłany, na którym wspomniany hrabia z swoim orszakiem do portu wpłynął. Jak kapitan tego pakiebotu donosi; stoi tam 8 liniowych okrętów i 1 fregata gotowych do wyszycia pod żagle.

Baron Fellner w Wiedniu wysłał wiele węgierskich i austryackich win do Anglii. Czyli one zmieyszą u nas potrzebę portugalskich i francuzkich win, czas do piero okaże.

Przez nadeszły tu wczoraj pruski statek z Boulogne dowiadujemy się, że tam przez bombardowanie nie się mieszalito, i z topione francuzkie statki wydobyte i do portu wprowadzone zostały.

Mówią teraz, że wyspa francuzka

jest przeznaczaniem wyprawy admirała Popham. — D. 9 admirał Pole z 9 liniowemi okrętami i 2 fregatami przybył z bałtyckiego morza do Portsmouth.

Podług ostatniej wiadomości z Gibraltaru admirał Saumarez wyporządza tam swoją eskadrę i zabraną okręt *S. Antoni*.

W Irlandyi 22 regimentów milicyi ofiarowały się z ochoty swojej służyć; tegoż samego oczekują po reszcie. W Irlandyi czynione są największe przygotowania do obrony.

W kawiarni Loyds otwarta już została składka dla krewnych poginionych w ostatniej rozprawie admirała Saumarez osob. — Port Vallette na wyspie Malcie jest wolnym portem ogłoszony.

Od 10 lat nie było tak wielkiego urzędziwu w Anglii jak tego roku. W ostatnim tygodniu wprowadzono tu z Petersburga 1825, z Gdańska 4670, z Hollandyi 2450, z Malty 20,000, z Elby 1915, z Bremen 1010 &c. kwarterów pszenicy.

Korpus gorali w Ivernes ofiarował się z swej ochoty popłynąć do swych braci oręża do Egiptu — A matce szalupy, które lord Nelson przed Boulogne dowodził, nosiły nazwiska psow lorda Spencer.

Po przybyciu liubońskiego pakiebotu oznajmiono tu następujący wypis z listu z Surat do jednego portugalskiego kupca pisanego:

" Z Surat d 20. Stycznia 1801. Jesteśmy tu w zupełnym poruszeniu. Tak nazwana bombajska assocyacja zgromadziła się i będzie odbywać służbę żelazną, w czasie oddalenia się Europejczyków na trzy różne wyprawy. Wielka wyprawa składa się z 6000 wojska z Bengalu, 2500

z Madras i 68go regimentu wynoszącego 670 ludzi. Cała siła zgromadziła się w Madras i już stamtąd wypłynęła; domyślają się, że wyspa francuska lub Batawia jest icj przeznaczeniem, wyspa jednak Francuzka jest powszechnie za cel tej wyprawy mianą. Jenerał Clarke kommanderuje nią. — Admirał Blanket poptynał w wigilią Bożego narodzenia z zma wojennemi okrętami i kilku przewozowemi statkami z 450 wojska na czerwone morze. Trzecia wyprawa, której zamiar nie jest wiadomy, znajduje się gotowa w Bombay, i składa się z 500 europejskiej piechoty i jazdy, i 150 Seapoistów; bierze 2000 wołów i inną żywność i wodę na 8 miesięcy. Kompania wschodnich Indyy pomimo zdobycia Mysoru, który jest zupełnie spokojny, znajduje się w krytycznym położeniu. Całe malabarckie na bieżę znajduje się w poruszeniu; Raja Pyche odłama nasze wojska częściami. Z tem wszystkim półkownik Welleslay maszeruje przeciw Wynad, i zapewne go zdobędzie. Mała eskadra złożona z 1 okrętu od 50 armat i 3 fregat, oczyściła drogę do Batawii, zsięła wyspy Oropst i Comper, i 4 francuzkich korsarzy zdobyła, którzy bardzo naszemu handlowi tam szkodzili, „

Papiety stoją dziś 59½ za sto.

Z Paryża d. 13. Sierpnia.

Konsulowie rozkazali, żeby na każdy okręt eskadry kontra admirała Lincolna rozdane były 4 honorowe granaty dla kanonierów, 2 honorowe karabiny dla żołnierzy i 6 baków do przyciągania okrętów dla marytków, którzy się najlepiej oystęgowowali. Te hakitckie same ciągną z sobą prerogatywy, jak honorowe karabiny i muszkiety.

Pani Bonaparte powróciła już z Plombieres do Malmaison. Gdy przejeżdżała przez Nancy prefekt i jenerał Gillot dawali tam dla niej wielkie ustaty. Na teatrze była wraz z matką swoją, Panną Beauharnois i L. valette z wielkimi oklaskami przyjęta. Jako przyjaciółka botaniki odwiedzała tamtejszy botaniczny ogród, trzymała dziecię do chrztu ob. Boudin, adiutantowi jenerata Gillot, któremu dała imię Dermidyusz, a wychodząc stamtąd dała icj eskortę z wielu officyerów i kieryslerów.

Dzisiejsze dzienniki nasze mieszczą w sobie wiadomość z Ciudad Rodrigo pod d. 24 Lipca, że oboz francuzki znajduje się jeszcze zawsze na granicach Portugalii, że o pokoju między Portugalją i Francją nic tam jeszcze nie oznajmiono, i że obawiają się postąpienia wojsk francuzkich, które w iednakiej odległości znajdują się od Lizbony i Oporto.

Z Bostonu d. 22. Czerwca.

Eskadra która wyszła pod żagle z portu Hampton, ma rozkaz wychojenia w Gibraltarze, a Kommodor odbierze tam rozkazy dalszego przeznaczenia. Daniny przynależne Algierowi, zatrzymane są od trzech lat; jest nadzieia iż pobudki tego opóźnienia, i przyrzeczenie nadal ścisłego wypłacenia, zapobiegną zerwaniu przyjaźni. Dey Tripolu nie czekając odpowiedzi na żądanie swoje od prezydenta, rozpoczął rokki nieprzyjacielskie; siły jego są szczupłe, nie ma on jak tylko okręt ieden od 28 armat, i ien ch kilka od 18. Spodziewają się, iż nasza eskadra dostateczną będzie tak co do kołwoju, jako i obrony, iakichby potrzeba wymagała. Algierczycy nie mają więcej nad 15 okrętów od 4

do 36 armat i jeden od 44 na warsztacie.

P. Jefferson ma odwołać P. King naszego ministra w Londynie; P. Gore, i inni kommissarze amerykańscy w Londynie, powrócą tej jesieni, nie dopełniwszy celu swego wysłania. ... Uzbieraiają inną eskadrę z fregat amerykańskich.

Z Liworna d. 31. Lipca.

Zrana pokazała się w odległości mil 15 eskadra angielska od 8 żaglow, składająca się tak z okrętów liniowych tak i fregat; domyślaią się iż to jest eskadra admirała Warren. Trzy fregaty francuzkie użyte do blokowania Portoferraio, za spostrzeżeniem iey, puscily się na morze; jedna z nich schroniła się do Orbitello, dwie inne weszły do portu naszego, będąc w przed ściganiami od kilku okrętów rzeczoney eskadry. Około wieczora ta ostatnia, już dożrzana bydz nie mogła, zapuszczaiąc się w swym biegu ku północ-zachodowi; mowią iednak iż schwytala mały statek, mający na sobie woysko przeznaczone do Portoferraio, lecz potem miała go wysadzić w Marenne. Widok ten, wielką tu sprawił trwogę przez rozne z tego powodu pogłoski. Oblężenie Portoferraio trwa wciąż zżywością.

Dnia 1. Sierpnia.

Potwierdzilo się iż eskadra Angielska, ścigająca aż do wejscia do portu naszego dwie fregaty francuzkie *le Succes* i *la Bra voure*, jest eskadrą admirała Warren. Trzy okręty ią składające, pokazały się wczoray na widok z naszego portu. Za pewnienią iż zamiarem admirała angielskiego było wyszukanie eskadry admirała Gauthaume, lecz dowiedziawszy się że eskadra francuzka weszła do Tuluonu, odmienił swą drogę. Trzecia fregata francuzka

Cerera użyta do blokowania Portoferraio, podobniez unikła przed ściganiem Anglików, i znayduie się w porcie Marciana.

Nie przestaią czynić wyprawy przeciw Portoferraio, i mają tam jeszcze przelaść armaty i amunicye, tako też woyska i żywności; w ostatnim względzie już kilka zasało rekwizycyy.

Dowiadujemy się przez statek amerykański, iż kutter angielski, przybył z Londynu do Mahon, przywiózł rozkaz sta nowienia wszystkich statków neutralnych z ich ładunkami, jakiegokolwiek by one miały przeznaczenie, wyiąwszy statki francuzkie, hiszpańskie i Genouńskie.

Z Florensy d. 3. Sierpnia.

Wczoray hrabia Ventura objął w posessyą w imieniu Króla Jmć Etruryi Toskaniją, która ten tytuł od 2 tysięcy lat była utracła. Dalem wprzod herby Burbońskie zajęły miejsce Austryackich, na pryncypalney bramie pałacu starego (*Palais Vieux*) Do wielkiej sali tego pałacu, przyozdobionej obrazami historycznymi Vasarego, i portretem królewskim, umieszczonym nad tronem, który osłaniał jeszcze wspaniały baldachim, udał się z licznym orszakiem pełnomocnik J. K. M. iako też senat, urzędoicy, szlachta, i znaczna liczba ineych znaczniejszych osób, zaproszonych w tym celu, pomiędzy innymi ob. Cacault, minister Rzpiłey francuzkiej przy dworze rzymskim P. de Labrador, minister hiszpański, przy tymże dworze, kardynał Galeppi poseł Papięki przy jenerale Murat. Czterech senatorów przyymowali pełnomocnika w pryncypalney bramie, z którymi wszedł do sali, podczas, gdy jenerał Murat wraz z innymi jenerałami i sztabem innymi drzwiami wcho-

dził, z kommissarzem Agar. Po nicia-
kich grzecznościach wzajemnych między
jenerałem i pełnomocnikiem, Hrabia Ven-
tura usiadł na krześle pod tronem, obok
niego jenerał Murat, niżej zaś osoby
składające świątę pełnomocnika, i sztab
jenerała francuzkiego. Po drugiej stro-
nie, w miejscu oznaczonym siedziało sie-
dmiu świadków, Hrabia Camille dela
Gherrardesca, kawaler Hippolit Venturi,
Marg. Ubald, Feroni, kawaler Averard
Serristori, Marg. Tomasz Salwiati, ka-
waler B. Mancini, i Marg. Ant. Corsi.
Uroczystość zaczęła się od czytania roz-
mitych dokumentów względnych do tra-
ktatu lunewilskiego, iako też odezwy kró-
lewskiej upoważniającej ministra pełno-
mocnego, na obciążenie posesyji. Prawnik
jenerał J. K. M. miał potem mowę, w
której wyłożył korzyści spływające na
Toskanią z łaski Bożej, z udzielenia iey
Król, w osobie Xcia Ludwika z swietoego
domu Burbonów. Senator Hrabia Orlan-
do Malcosti w charakterze zastępcy naj-
wyższego urzędu, podobnież miał mowę,
w której, imieniem senatu wyraził uczucia
podległości i posłuszeństwa, iakimi tchnie.
Przystąpiono potem do aktu przysięgi, se-
natorowie, chorążowie państwa (Gon-
faloniers) zbliżyli się do portretu J. K. M.
z wszelkiemi okazyami uszanowania, i wy-
konali przysięgę wierności, przy obrząd-
kach świątecznych, iakie są w tey wierze zwy-
czajne; okrzyki „ Niech żyje Król! „ za-
brzmiały natychmiast po wszystkich stro-
nach sali, przy odgłosie trąb i bębnow,
umieszczonych na galerji pałacu obszer-
nego. — Nakoniec pełnomocnik wyszedłszy
z swą swiata, udał się do pałacu swego
mieszkania w pośród okrzykow ludu,

i wystrzałów z armat w zamku S. Jaso
Chrzyciela, iako też odgłosu dzwonow na
zamku starym. — U pełnomocnika dany
był obiad wspaniały na 60 osób, na któ-
rym przytomni byli, Arcybiskup Florenc-
ki, biskup Fiesoli, biskup Gensettski, kar-
dynał Galleppi, jenerał Murat, minister
Cacault, kommissarz Agar, wyżsi officye-
rowie, senatorowie, wielcy urzędnicy
dworu, ministrowie, szlachta i t. d. W
wictor, Teatr *de la Pergola* był cały illu-
minowany, gdzie pełnomocnik był przyję-
tym w śród najwyższych oklaskow
licznie zgromadzonego ludu. — Tegoż sa-
mego wieczora pełnomocnik wystął kurye-
ra do Króla Jmć Etruryi, z doniesieniem
o wszystkim co zaszło. — Pałac Pitti wy-
porządkują dla naszego królestwa.

Po wszystkich parafiach, rozdano
liczne jałmużny, dla rodziny podupa-
dłych.

Z Hagi d. 18. Sierpnia.

Angielskie okręty krążą ieszcze zaw-
sze w wielkiej liczbie pod naszymi brzegami
od Texlu aż do Skaldy. Przy Scheweni-
ngen o pół godziny stąd przybyszą i
odchodzą ich okręty, a tamteyszy tele-
graf jest w ustawicznym poruszeniu. Z
Hagi wychodzą codziennie rozkazy odmi-
nistra marynarki do Scheweningen, a stam-
tąd wiadomości przychodzą.

W wszystkich z naszych portach Te-
xlu, Helvelsluis i Flesindze znajduje się
wszelka gotowość do przyjęcia Anglików,
ieźeliby się powazyli przypuścić atak.
Woyska ciągle idą na głowoc punkta na-
szych brzegów, a jenerał Augereau, który
po powrocie swoim z Helvelsluis, podał
dyrektoryatowi plan obrony Mozy, przy-
gotowaniami temi kieruje.

Na wezwanie pierwszego konsula pomysłnością tym wszystkim, cokolwiek Ręplia nasza w krotce wyszła posta do może się przyłożyć do utwierdzenia po- nowego Króla Etruryi Ludwika I. Na ten rządku, oraz przywrócenia dostatku i stopień przeznaczają ob. Stryck Lindscho- szczęśliwości. Cena wszystkich żywności ten, bywszego posta w Stuttgardzie, nie spadła, a lud z większą wygodą żyć za- którzy inne mu dają przeznaczenie. — Sły czynne.

Z Frankfurtu d. 17. Sierpnia.

Sły chać, że ob. Valkenaer powraca z Ma- Baron de Süberhielm poseł J. K. Mci drytu do Hagi. — Bywszy dyrektor Vree- Szwedzkiego w Londynie, i baron de Bou- de, który przez rewolucją d. 12 Czerwca de szambelan, pojechali' wczoray do 1798 oddalony został, pojechał z Paryża Franoyi, zabawiwszy tu przez kilka dni, do Stuttgardu, gdzie jego syn jest sekreta- pod czas których mieszkałi w domu czer- rzem legacyi naszej Rępliey.

Jenerał Xę Robaa, zawczoray przejeżdżał przez to miasto.

Z Bruxelli d. 16. Sierpnia.

Z Dunkierki donoszą, iż w tych dniach Dochodzi nas tu wiadomość z Wie- wieczorem kilka angielskich okrętów wo dnia, iż hrabia de Sailern, bywszy mini- iennych zbliżyły się do wniścia tamtey ster J. C. K. Mci w Monachium zszedł z tego świata w tym mieście.

szego portu dla zgłębienia wody i rozpo- Podług jedney gazety niemieckiey znanania przygotowań w porcie, a może dla zblizenia palnych statków. Ale że Fran- dwór berliński odpowiedział zaprzeczenie cuzi baczniemi byli i z batteryi i twierdzy- na ostatnie przedłożenia ministra hanower- na osadzić zaczęli ognia dawać, odda- skiego względem ustąpienia z tego kraju, a nawet miał nowe poczynić urządzenia dla utrzymania woysk pruskich; ambasa- doro rosyjski, który z początku intereso- wali się o to ustąpienie, żadnych dalszych nie uczynił krokow.

Przy Nieuport, Blankenbergu, i O- stendzie krąży także wiele angielskich wo- iennych okrętów. Około 2000 Pionów, saperów &c. pracuje teraz przy Julich, dla zrobienia tam mocney twierdzy. Krewelo, Andernach i inne miejsca mają także być ufortyfikowane. Rachują, że fortyfikacja Julich 2 do 3 mill. kosztować będzie — Mowią, że telegraficzna linia od Flandryi aż do Hawru ma być wystanowiona.

Z Fryburga d. 9. Sierpnia.

Bryzgowia w jednakowym zawsze znaydzie się stać; 16 a półbrygada fran- cuszka wciąż w niej przebywa, i niewia- domy czas iey odejścia. Za pewną tu rzecz twierdzą, iż Xę Modęński powtór- nie oświadczył się, iż Bryzgowii nieprzy- ymie nigdy w wynagrodzeniu swych daw- nych posiadłości we Włostech. — *Express* jednak na utrzymywanie tych woysk, jest mniejsza, od czasu jak pozo ludzi z każdej kompanii odeszło do Francyi.

Z Rzymu d. 1. Sierpnia.

Kuryer Radawero przybyty tu w sobo- tę ostatnią z Paryża, przywoził depesze od kardynała Consalvi, które iak mówią, wielkiej wagi być mają.

Rząd nasz nie przestaje trudnić się z

GAZETY KRAKOWSKIEJ

 W R Z E S I O D E D N I A 2. W R Z E S I N I A 1801.

Z Augsburga d. 14 Sierpnia.

Duchowni Xzęta starają się na nowo poiednać wszystkie zdania względem wynadgrożeń, i oddać całe dzieło J. C. K. M. Trzecię kolegium seymu zgadza się z niemi w tey mierze.

Hra: Filip Kobenzl, który jako ambasador Cesarza Jmć do Paryża jedzie, będzie tędy w przyszłym tygodniu przejeżdżał.

D. 30 Lipca z wieczora zdarzył się w Hagnau (o godzinę drogi od Mosburg) podczas gramoty smutny przypadek; dzwonnik i syn jego, którzy na chmury dawonili, ściągawszy przez dzwonienie piorun zostali od niego zabici.

D. 10 t. m. pr łat opactwa Rzeszy Eichingen Paweł drugi umarł w 58 roku życia swego.

Od Menu d. 15. Sierpnia.

Główny sukcesor majątku zmarłego elektora kolńskiego, Arcy Xzę Ferdynand, zapewnił całemu dworowi nieboszcząka dożywotnie pensye. Te osoby które nie są zdolne do służby dostaną całkowitą a te, które jeszcze służyć mogą połowę dawney płacy.— Kapituła kolonska pod swoim

dziekanem hrabią Königsegg zgromadzi się d. 1 Września w Arcsburg w Westfalii dla obrania nowego Arcybiskupa, a kapituła Müsterska d. 15 Września dla obrania także nowego Xcia biskupa.

Pomiędzy zapasami, które d. 23 t. m. w Moguncyi przez licytację sprzedane będą, znajdnie się 521,813 racy sucharów, 585,503 pint wina, 148,092 pint gorzałki, 117.723 funtów solonego mięsa &c.

D. 6. t. m. w Monachium umarł elektorski j nerał leitnant i prezes kolegium woyskowego, baron Dalwigt w 70 roku wieku swego.

D. 7 t. m. od policyynego sądu w Moguncyi ob. Marcin Weller, oddalony asiuakt Laubenheim, Pankracy Schrek, katolicki tamteyszy pleban i Guido augustyano kapelan tamże, za odprawienie procesyi podczas Bożego ciała, każdy na zapłacenie 100 fr. i kosztów prawnych i miesiącem więzienia ukaranemi zostali.

Z Kolonii d. 11. Sierpnia

Dziś o godzinie 11. zrana, prezydent, iego adiunkci, i rada tego miasta, iako też kantonu de Weyden i Dommagen złożyli

przysięgę, przepisana przez wyrok konsu-
łów, w imieniu wszystkich obywatelów
pod ich prezydencją będących. Ta uro-
czystość odprawiła się w kościele dekad-
wym, w przytomności niezliczonego tłu-
mu widzów na amfiteatrze tym celem wy-
stawionym. Prefekt tego departamentu,
miał mowę, w której starał się okazać
korzyści, jakie spłyną na te kraje z ich
zupelnego połączenia się z Francją; po-
między innymi wyraził: "Iż rząd zwrócił
swą uwagę na handel tych waznych kra-
jów, który do zupełney przywróci świetno-

ści., — Po tej mowie, prezydent, adjun-
kci, i radcy mieyscy, byli wezwani oso-
biscie do złożenia przysięgi. — Po zakoń-
czeniu takowego obrządku, dany był wiel-
ki obiad, w pryncypalney sali ratusza.

C E N A Z B O Ż

Na targu w Krakowie d. 1. Września 1801.

Korzec Pszenicy . . .	zł. pol. 25 do 31.
— Żyta . . .	— — 22 — 24.
— Jęczmienia . . .	— — 18 — 21.
— Owsa . . .	— — — — 9.
— Grochu . . .	— — 21 — 23.
— Kaszy jaglanej . . .	— — 36 — 40.

D O N I E S I E N I A.

Przedaży Hwozdcu, wsi do funduszu kościelnego należący z lasem, w cyrku-
le briańskim położony.

C. K. Gubernium Morawsko Szląskie uwiadomia niniejszym, że stosownie do
nawyzszej uchwały pod 7 Października 1800 wieś Hwozdec w cyrku-
le briańskim położona, od miasteczka Szwarzkirchen o jednę stacyę pocztową badgościńcem z Brinu
do Iglawy idącym godzinę jazdy, a 3 mile od król. miasta stołecznego Brinu odległa,
do funduszu kościelnego należąca 10 Września t. r. o 10tej godzinie zrana pod warun-
kiem nawyzszej approbaty na licytacyą puszczone, i akt licytacyi w pałacu odpra-
wiony będzie.

Dobra wzmiankowane składała się z jedney wsi, która ma gorzelnią ieszcze nie
zakupną, i maydan potażowy.

Włościanie posiadają 7 półtinkow, i 4 ćwierci; grunta ich już są zakupione; a
osobiste ich powinności przez wprowadzone zniesienie pańszczyz w podatek pieniężny
za ugodą przemienione.

Las pański do tej wsi należący ma rozległości na 432 korcy 15½ miarek niemiec:
a staw na łakę obrócony wynosi 11 korcy 10 miarek niem., reszta gruntów włościan-
nych 31 morgow, 827 sążni □ wynoszących działem pod dązywocie rozdane.

Cena fiskalna w przemierunku z rachunkow dochodowych wyjętym wynosi 18,224
ryń. 10 kr.

Resztę formalności względem sprzedaży zachodzących, tudzież podania intryty z
i opisanie wioski przeczytać mogą osoby chęt kupienia mające w Morawsko-szląskiej
administracyi dóbr rządowych w Brinie 18 Lipca 1801.

Jan Piotr Ceroni, sekretarz.

Magistrat Miasta Kazimierza niniejszym Edyktałnym obwieszczeniem Publiczność
zawiadomia, jako Perły przednie Urwantowskie zwane, do mafy kredalney zmarłego
żyda Nachmana Lobel kupca Siedlisk synagogi Kazimierskiej należące przez przysię-
głych jubilerow i szatorow wraz z klamerkami srebrnymi i pudełkiem axamitem wy-
kleionym sumę ogółem zł. pol. 185; oszacowane na nitkach No. 12., sztuk zaś No. 528
znajdującego się w Ratuszu miasta Kazimierza dnia 22 miesiąca Września r. b. 1801 o
godzinie 9 ranney przez publiczną licytacyą sprzedane będą. Zyczący nabycia sobie w
mieyscu i czasie oznaczonym stawić się winni, a nawyższy dającemu za gotowe pie-

niądze sprzedane będą. Dan na sefsyi Magistratu Miasta Kazimierza dnia 17 Sierpnia 1801 roku.

Jan Dobrzański Prezes.
Szymon Rothkiewicz. Radca.
Szczepan Dunicz, Radca.

Z Rady Magistratu miasta Kazimierza
Adam Ekielski syndyk.

Magistrat Miasta Kazimierza tym Edyktalnym obwieszczeniem Publiczność zawiadomia, że różnych towarów bawełnianych i jedwabnych prawem pokonanych kupców synagogi Kazimierskiej żydów Blumy Moysesza i Leybki Jakoba żony właściciwych na rzecz prawem pokonywającego żyda Ury Samuela, kupca synagogi Kazimierskiej w summie zł. 9116 pol. ewinkowawey licytacya w Ratuszu Miasta Kazimierza dnia 21 miesiąca Września r. b. 1801 o godzinie 9 ranoey odprawiać się będzie a naywięcey dającym za gotowe pieniędże także towary na sztuki i kawałki sprzedawane będą. Dan na sefsyi Magistratu Miasta Kazimierza d. 19 Sierpnia 1801 roku.

Jan Dobrzański. prezes.
Szymon Rothkiewicz Radca.
Szczepan Dunicz, Radca

Z Rady Magistratu Miasta Kazimierza.
Adam Ekielski Syndyk.

Nemine Cæs. Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciae Occidentalis Domino Josepho Nowicki, & Dno Janowi Rafatowicz, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Dnus Josephus Podchorodnyński, ad forum hocce adversus, eos in causa puncto solui nis summæ 52521 fp. Libellum porrexerit iudicii que opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit, cum autem forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plene a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic, leci degentem advocatum Raynski ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cum quo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris iudicarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in fidei admonentur ut intra 90 dies aut ipsi compareant vel Curatori dato, si quæ forte habere Juris sui admittuntur tempestive transmittant vel denique alium quempiam Mandatarium constituentur Foro que huic deminent & pro ordine præscripto ea Juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebunt. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Witerff.
Wrabelz.
Brożowski.

Ex Consilio Ce. Ræ. Fori Nobilium Lublinensis Galiciae
Occidentalis. Datum Lublini die 25 Julii 1801.

Sahaneck.

Dnia 25 Września r. b. w C. K. kamerze Niepołomskiej dyrekcyi kancelaryi o godzinie 9uy trana, ryby w stawie Poszyńskim, gdy już poniekąd od wsadzenia ryb 3 lata minęły przez publiczną licytacyą naywięcey dającym z sprzedane będą.

Præmium fisci wynosi 44 zł. ryń.

Kupna ochotę mający, mają się w dzień i godzinę naznaczoną tutaj znajdować. Za wadium kaźden licytant 10tą część fiskalney ceny złożyć ma, bez którego nikt do licytacyi dopuszczonym nie będzie.

Kouducy licytacyi mogą być aż do dnia licytacyi w tuteyszej kancelaryi przyzyczne, w sam zas dzień licytacyi publicznie przeczytane przytomnym będą.

W Niepołomicach dnia 5go Sierpnia 1801.

Krumer mp.

Per Cæs. Reg. Forum Nobil. Lublineusis Galliciae Occidentalis medio presentis publici Edicti Dole Julianeæ de Polkowskie Wieżynska notum redditur hæreditatem post suum Parentem Adalbertum Polkowski relictam hic fori pertractari, eidemque curatorem ad actum in persona advocati Idebski constitutum esse, ad ejus instantiam ipsa conformiter §. 624 & 628 Cod. Civ. Pav. iisdæ hisce citatur ut spatio minus anni, & 6. Hebdomadum declarationem suam pro hærede hic fori exhibeat, juraque sua ad hæreditatem, eo certius insinuet, quo secus eadem cum constituto curatore in omnibus suis partibus pertractabitur. Datum Lublini die 30 Junii 1801.

Wittorff.

Purtscher

Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublineusis

Sahaneck.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey Etyktem niniejszym publicznie wiadomo czynią, że Dyocizy Bielski dnia 26 Marca 1799 roku bezżenienie umarł i majątku 1301 zł. ryń. 48 kr. długow zaś 1465 zł. ryń. 42 kr. pozostawił.

Z obsygnillacyi dnia 25 Października 1799 roku uczynioney okazuje się: iż to dziedzictwo zmarłego synowcom, to jest synowi i córce ś. p. Jana Bielskiego (których imiona i miejsce mieszkania jest niewiadome) niemniej trojgu dzieciom ś. p. Katarzyny z Bielskich Lisikowski także z imion nieznanym, które na Rusi zostawać mają, należy się. Dla czego na żądanie kuratora tym sukcesorom nieprzytomnym z tą ustanowionego adwokata Lewickiego wspomianoi zmarłego synowcy tym końcem wzywają się: ażeby deklaracyą wgiętem obięcia z dobrodziejstwem lub bez dobrodziejstwa inwentarza tegoż dziedzictwa albo zrzeczenia się onegoż przed upłynieniem terminu sześciu miesięcznego tutaj podali; gdyż inaczej, podług §. 624 i 625 części II. prawa cywilnego postępując, z sukcesorami zgłaszającymi się pertractacya nastąpi, albo podług okoliczności konkurs wierzycieliw podniesiony będzie. W Krakowie dnia 7 Lipca 1801.

Pod niebwinosć JW. Prezesa.

J. F. Kraufs.

Jozef de Cronenfels.

Jan Morak.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniey.

Slaupenski mp.

Przez C. K. sądy szlacheckie krakowskie Galicyi zachodniey wszem w obec, każdemu zosobna, komu na tym zależy niniejszym ogłoszeniem wiadomości cywni, iż dobra Strzałkow w cyrkule Radomskim leżące wartości 214938 zł. pol. do m. l. y kredalney Konstantego Jankowskiego należące dnia 24 Października 1801 przez publiczną licytacyą pod następującemi warunkami sprzedane będą:

1mo. Ubiegający się o kupno tych dobr, przed rozpoczęciem licytacyi dziesiątą część wartości w gotowiznie na zareczenie aktu licytacyjnego, złożyć powinien.

2do. Kupiciel przereczonych dobr przed upłynieniem 14 dni po skończonoy licytacyi ofiarowaną przez siebie cenę do depozytu sądowego tym pewnoey złożyć powinien ile w przeciwnym razie po upłynieniu bezskutecznie terminu nowa licytacya na kasita i niebezpieczeństwo jego przedsięwzięta będzie.

3tio. Coobacz każdemu wierzycielowi tej malszy wolno jest dobra wspomiane licytować, jednakowaz od złożenia w gotowiznie zareczenia, ten tylko uwolnionym być może, który dostatecznie okaze że jego dług w m. l. y prawem pierwsenstwa zaszczyca się i tem skt licytacyjno zareczy. Wierzyciel któryby te dobra przez licytacyą nabył w tenczas tylko od złożenia do depozytu summy szacunkowey w wymiar swoloy preteasyi uwolnionym bydz może, jeżeli swoloy preteasyi pierwszen

stwo przed innemi wierzytelami wyrokiem klasyfikacyynym udowodnić jest w sta-
nie; gdyby zaś przereczone pierwszeństwo przez późney znieśioną do sądu zało-
żone było na tedy kupiciel wierzytel na raty której do depozytu niezłożył
dostateczną kaucyą w 14 dniach aż do ukończenia sporu pod tym samym rygorem
jak wyżej złożyć powinien.

43. Dobra te kupicielowi obcemu, nie inaczej jak za wyliczeniem summy sza-
conkowej w terminie wierzytelowi zaś kupującemu po odciągnięciu jego długu i zło-
żeniu kaucyi na wyliczenie resztującej ilości w dziedziczną posesyją oddane będą.

Zyczący sobie tego kupna o d. 24 Października r. b. tutaj w sądzie stosując
się do przereczonych warunków znajdować się mają. Na reszcie wolao jest akt de-
taczacyyn tych dobr w sądowej registraturze przerezcć, napomina się wszystkich
kredytorów mających jakoweś zabezpieczenie na tychże dobrach aby nieczekaiać od-
działnego przywołania praw swoich pilnowali. W Krakowie dnia 27 Czerwca 1801.

Jożef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniey.

Elsner.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis
Dno Hyaryntho Cieciszewski, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum
Dna Thekla de Mawkowskiæ Cieciszewska, ad Forum hocce adversus, cum in causa
puncto Annulandæ Complationis die 23 Junii 1797 Anno recognita Libellum porre-
xerit, Judiciique opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum
hocce ob ignotum eius habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris
absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Izdebski ipsius periculo, & impendio,
qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti
pro C. R. hæreditariis Terris Judicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur,
ideo ipsa eum in finem, admonetur, ut intra 90 dies aut ipse excipiat vel Cu-
ratorei dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmitat, vel
denique quum quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominet & pro
ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime effica-
tia esse iudicaverit, ut pote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas
sibimet ipsis imputandas habebit. Ita enim santiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæ-
reditariis Terris Leges.

Wutorff.

Brożowski

Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno

Galiciæ Occiden. Datum Lublini d. 19 Junii 1801.

Sahaneck.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis
JM. Mfciis Stanislaw, Csarolo, Josepho, Radissimo, Janusio, & Francisco Subtanow-
skie Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Victoria d. Dobiecko &
Valentinus Maczyński Conjuges ad Forum hocce adversus, eos in causa puncto seque-
strationis Bonorum Wysockie ad summas 2, 0 fl. 50 fl. & 208 fl. c. s. c. Libellum
porrexerint, Judiciique opem, quo ad id iustitia exigit imploraverint. Cum autem Fo-
rum hocce ob ignotam eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis
Terris absentiam ipsorum hic loci degentem advocatum Hikenzmid ipsorum pericu-
lo & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in con-
formitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judicarii Codicis agitabitur, atque
etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur ut die 23 Julii n. c. aut iust
comparcant vel Curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tem-
pestive transmittant vel de quo quilibet quempiam mandatarium constituant Foroque

huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsis imputandas habebunt. Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Purtscher.

Friedenthal.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublin. in Regno
Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 15 Julii 1801.

Dostenberg

Nomine Casareo Regii Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ Occidentalis Domino Michaeli Ogiński, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Domini, Antonius Fienkowski successores res Gniewożyńskie, Paulus Dąbrowski, Ant. nius Łopuski, Ignatius, & Antonius Jastrzębskie, Johannes Meizner, fratres Chaudoir Ignatius Skalski, Franciscus & Ignatius Woiewodzic, Thaeus & Petrus Wierzbicic, & Martinus Czarnecki ad Forum hocce adversus, eum in causa puncto aperiendæ Cridæ super fortuna ejus in hisce Oris sita Libellum porrexerint, iudicique opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverint. Cum autem Forum hocce ob ignotum eius habitationis locum vel plane a C. R. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gsum Liederko ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cum quo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judicarii Codicis agitabitur atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur, ut die 11ma 7bris 1801 aut ipsi compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui dominicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebit. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Brozowski.

Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occidentalis. Datum die 23 Junii 1801.

Dostenberg

Per C. R. Forum Nobill. Provinciale Lublinense Gsis Felici & Francisko Gałęzowski fratribus inter se Germanis notum redditur, Antonium Gałęzowski steriliter fati-
cessisse, & quendam hæc in Provincia Substantiam reliquisse, cum ergo ipsi huic foro
qua præsumptivi hæredes iudicati fuerint domicilium autem eorundem plane ignotum
sit, proinde ipsis hæc del. ta successio medio præsentis Edicti notum fit, eo addito: ut
declarationem adeundæ hæreditatis intra 6 menses eo certius hic fore exhibeant, quo
secus pertractatio hujus successionis cum constituto in persona advocati Reynberger
curatore ad mentem legum ad præsens vigentium terminabitur.

Wittorff.

Brozowski.

Purtscher.

Ex Consilio C. R. Regii Fori Nobilium Lubl. Gal. Occid.
Sahaneck.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis
Domino Josepho Nowicki, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum
Dna. Helena de Grabińskie Marchocka suo & rolum suarum cum Antonio Marchocki
procreatorum nomine ad Forum hocce adversus, eum in causa puncto solutionis sum-
mæ 20,000 f. p. Libellum porrexerit, iudicique opem, quo ad id iustitia exigit, im-

ploraverit, cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a C. R. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Moraczewski ipsius periculo & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam his contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut p. die 18 7bris a. c. hora 10 matt. aut ipse compareat vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maximæ efficacitæ esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi ipsi imputandas habebit. Itænim sancunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.
Purtscher.
Gruszecki.
Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini die 2. Junii 1801.

Sahaneck.

Nomine Cæs. Reg. Magistratus Urbis Metr. Cracov'æ Regni Galiciæ Occidentalis Medio præsentis Edicti hinc insinuat quod nimirum Dominus advocatus provincialis Ouphrius Męciński ad Magistratum huncce Cracoviensem adversus Paulum Rosmani in causa puncto solutionis summæ 1608 flrh. 23 xr. c. s. c. tumque litis expensarum libellum porrexerit Judicii que opem, quo ad id justitiæ exigit, imploraverit. Cum autem Magistratus hic ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi Paulo Rosmani hic loci degentem advocatum Dom. Josphum Niemetz ipsius periculo & impendio, qua curatorem constituerit, quo cum etiam his contestata in conformitate præscripti pro Cæs. Regiis hæreditariis terris Judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur ideo ipse hinc finem in eum admonetur ut die 19 8bris a. c. hora 10 matt. hic judicii aut ipse compareat vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacitæ esse judicaverit ut pote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi ipsi imputandas habebit. Ita enim sancunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

J. Gellinek.
M. Wolhmann.
Feislemantel.

Ex Consilio C. R. Magistratus Urbis Metropolis Cracoviæ.
Die 4 Mensis Augusti 1801.

Hohn, secre.

Per C. R. Forum Nobilium Galiciæ Occidentalis Lublinense omnibus & singulis quorum interest, medio præsentis Edicti notum redditur siue licitandorum ad instantiam advocati Reynberger malsarum bancalium Varsaviensium curatoris pro re massæ Kabrytt in satisfactionem summæ 577 duc. ac litis expensarum 104 fp. sortium in bonis Roguszyno stare, & Lesniki in circulo Siedlensium sitarum in tribus partibus successores olim Mathæi Roguski concernentium (excepta quarta parte ad Ludovicum Roguski concernentium) terminum pro die 27 Octobris 1801 hora 10 matutina præfixum haberi sortesque has in tribus partibus successores olim Mathæi Roguski concernentibus juxta expeditum eateus actum detaxationis perquemvis emendi cupidum in gremiali registratura inspicendum ad summam 1040 f.o. 18 $\frac{3}{4}$ gr. judicialiter æstimata esse. In dicto termino itaque 27 Octobris 1801 præfatæ sortes plus offerenti non nisi erga paratam solutionem dimittentur sub conditionibus, ut statim quarta pars pretii in ipso licitationis termino ab initio reliquum vero intra 14 dies ad hujas depositum judiciale de-

ponatur, & inquantum alii creditores adhuc in his sortibus prætensiones hypothecatas habent, emptor tales pro rata oblati pretii in se suscipere teneatur, liberum tamen cuique creditorum relinquo, se cum futuro hærede quoad summas his bonis hypothecatas conformiter §. 436 C. J. cointellegere, quare hoc modo etiam omnes & singuli in his bonis hypothecatis conformiter §. 436 C. J. cointellegere, quare hoc modo etiam omnes & singuli in his sortibus hypothecarii creditores pro eodem termino 27 Octobris 1811 quo specialem citationem præstentur, quo secus ii, qui se in præfixo eatenus termino non sisterent, & non insinuerint, nec contra emptorem sortium aut susceptorum eorundem nec contra seu ad ipsas sortes jus aliquid amplius se habere, sed suam satisfactioem ex pretio venditionis aut ad debitorem substantia quærere debere sciant. Datum Lublini die 20 Julii 1801.

Wittorff.
Purtscher.
Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. Galiciæ Occident.

Dostenberg

Dnia 5 Września r. b. w kancellaryi C. R. Kameral. Dyrekcyy Niepołomskiej o godzinie 9 zrana Pasza żółędzi z kwatery następujących osobiście przez publiczną licytacją najwyżcey ofiarującemu zaarzędowana będzie. Fiscalia czyli pierwsza wywołania cena wynosi.

Z Kwatery Niepołomskiej	155 Zł. Ryń.
Poszyński	51
Grobelskiej	150
Gawłowskiej	5
Dziewińskiej	5
Braunickiej	12
Kolanowskiej	5

Oprocz tego obowiązany będzie dzierżawca żółędzi do sierpnia zdstney za gotową od każdego korca po 15 kr. zapłatę od zbierania dla skarbu do rąk kwatermistrza oddać, jako to:

Z Niepołoms. Kwatery	3 Korcy
Poszyński	15
Grobelskiej	51

In Summa 95 Korcy

Każdy do aredy dający powinien 10% część fiscalney ceny za zastaw (vadium) przy licytacji wgotowazie złożyć, oprocz tego zaraz po licytacji połowę aredy w gotowazie raty w gotowazie, drugą zaś połowę aż do dnia 15 8bris r. t. zapłacić, i dla pewności drugie raty i wynknąc-go uszkodzenia młotyca drzewin przez wpędzenie nierogatego bydła, gotowa lub też fil jussoryczną kaucyą, aredowney racie wyrownywającą złożyć obowiązany będzie.

Areduwany pol. f. o. ma wolność paszenia w puszczy tak własnego jako też obcego nierogatego bydła od dnia 15 7bris aż do ostatniego Listopada r. t. iedokazowż za wszelką sakodę w lesie swą kaucyą obsawć powinien.

Niepołomice dnia 3 Sierpnia 1801.

Kromer.

Per C. R. Forum Nobil. Gallicia Occidentalis Lublinensæ. Omnibus quorum interest hisce notum redditur quod Victoria Kosińska ab initio hujus anni hic Lublini sterilius demortua sit, & cum titulo hereditatis aspirant, citantur, ut se intra annum & 6 septimanas pro aedeunda, vel repudianda hac in ipsos devoluta hereditate horum insinuent, & de jure succedendi se seligment, quo secus successio hæc cum constituto in persona advocati Madani curatore in omnibus suis passibus pertractabitur, & ad mentem cod. civ. par. II. capite XVIII. procedetur.

Wittorff.
Purtscher.
Friedenthal.

Ex Cons. C. R. Fori Nobil. Lubl. Gal. Occid. Datum Lubl. d. 7 Julii 1801.

Sahaneck.